

Prefeitura Municipal de Cândido Mota - SP
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida

Período: 4º Bimestre / 2016

RREO - ANEXO III(LRF, Art.53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2016
	Setembro/2015 Março/2016	Outubro/2015 Abril/2016	Novembro/2015 Maio/2016	Dezembro/2015 Junho/2016	Janeiro/2016 Julho/2016	Fevereiro/2016 Agosto/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	6.278.716,76	7.460.390,11	6.787.842,64	9.734.482,74	9.194.407,86	7.974.108,20		
	10.015.939,06	7.757.408,57	7.919.410,17	7.501.610,38	7.919.362,47	7.904.786,77	96.448.465,73	106.647.400,00
RECEITA TRIBUTÁRIA	350.816,82	455.856,97	515.517,23	631.851,53	493.383,73	556.922,90		
	2.058.937,97	600.217,13	189.599,19	681.890,58	500.466,59	552.051,32	7.587.511,96	7.557.000,00
IPTU	90.128,18	101.604,81	99.623,03	159.507,71	99.955,33	199.017,42		
	1.227.755,88	190.653,52	-85.984,96	210.759,10	105.853,22	111.249,33	2.510.122,57	2.520.000,00
ISS	93.438,74	184.545,70	160.049,91	136.645,96	166.081,01	119.295,94		
	136.305,63	116.101,98	128.988,65	160.699,77	196.473,52	221.138,52	1.819.765,33	2.000.000,00
ITBI	45.974,07	42.413,98	126.771,39	57.756,08	36.981,72	16.702,11		
	50.340,11	42.175,14	100.702,49	39.117,64	30.655,10	50.217,68	639.807,51	540.000,00
IRRF	74.717,59	76.761,64	78.358,30	198.457,08	92.621,97	117.633,36		
	113.475,40	109.891,67	98.172,68	117.801,48	109.079,36	112.977,46	1.299.947,99	1.143.000,00
Outras Receitas Tributárias	46.558,24	50.530,84	50.714,60	79.484,70	97.743,70	104.274,07		
	531.060,95	141.394,82	-52.279,67	153.512,59	58.405,39	56.468,33	1.317.868,56	1.354.000,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	215.062,41	416.820,34	316.865,88	540.122,45	348.440,84	358.079,48		
	354.734,26	354.528,11	337.258,22	353.223,18	332.459,99	328.567,36	4.256.162,52	4.667.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	268.516,48	894.811,10	481.112,67	748.984,27	624.955,91	634.142,86		
	457.944,12	726.915,04	484.424,04	681.738,24	701.802,11	586.016,71	7.291.363,55	6.677.600,00
RECEITA DE SERVIÇOS	330.329,00	347.126,92	361.619,37	336.704,93	314.487,93	397.018,67		
	437.302,38	448.465,54	494.504,83	513.773,15	459.916,10	468.298,62	4.909.547,44	4.688.200,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	4.874.901,41	5.086.327,39	4.653.066,76	6.926.975,47	6.958.212,50	5.559.071,87		
	5.814.570,77	5.246.036,78	6.071.542,48	4.907.884,97	5.589.618,32	5.628.082,16	67.316.290,88	73.038.800,00
Cota-Parte do FPM	1.114.499,33	1.268.484,92	1.432.219,06	1.646.887,57	1.564.669,25	1.958.739,69		
	1.189.774,93	1.414.386,88	1.880.793,15	1.553.839,83	1.723.002,06	1.397.080,78	18.144.377,45	21.020.000,00
Cota-Parte do ICMS	2.143.719,38	1.896.978,76	1.624.222,00	2.573.558,34	2.066.289,08	1.510.516,89		
	2.544.234,61	1.868.447,41	2.306.301,10	1.745.855,79	1.993.756,04	2.269.960,35	24.543.839,75	27.150.000,00
Cota-Parte do IPVA	96.976,31	149.126,57	76.032,51	210.186,82	1.428.502,93	456.487,70		
	184.105,02	448.236,67	108.491,43	113.235,75	154.390,00	116.754,54	3.542.526,25	3.750.000,00
Cota-Parte do ITR	20.032,93	238.278,55	25.960,27	4.652,36	6.683,12	11,06		
	767,31	763,86	217,82	2.047,37	225,47	350,21	299.990,33	332.500,00
Transferências da LC 87/1996	9.539,48	9.539,48	9.539,48	9.539,48	9.954,52	9.954,52		
	9.954,52	9.954,52	9.954,52	9.954,52	9.954,52	9.954,52	117.794,08	144.000,00
Transferências da LC 61/1989	15.388,04	16.706,57	15.756,27	15.236,19	17.198,67	14.123,39		
	13.511,86	12.814,19	15.953,95	9.575,31	11.964,60	13.247,50	171.476,54	210.000,00
Transferências do FUNDEB	850.285,90	761.104,89	666.935,41	1.042.027,20	1.167.194,72	759.330,00		
	1.109.627,75	754.420,20	925.856,18	711.122,25	771.597,65	846.749,49	10.366.251,64	11.074.000,00
Outras Transferências Correntes	624.460,04	746.107,65	802.401,76	1.424.887,51	697.720,21	849.908,62		
	762.594,77	737.013,05	823.974,33	762.254,15	924.727,98	973.984,77	10.130.034,84	9.358.300,00

OUTRAS RECEITAS CORRENTES	239.090,64	259.447,39	459.660,73	549.844,09	454.926,95	468.872,42		
	892.449,56	381.245,97	342.081,41	363.100,26	335.099,36	341.770,60	5.087.589,38	10.018.800,00
DEDUÇÕES (II)	895.093,46	929.175,75	849.948,34	1.319.093,71	1.254.732,74	1.036.914,13		
	1.026.738,84	987.075,21	1.089.835,20	919.594,51	885.315,10	987.667,40	12.181.184,39	13.454.800,00
Contrib. para o Plano de Previdência do Servidor	215.062,41	213.352,82	213.202,45	427.081,61	236.073,30	246.947,51		
	238.269,25	236.154,55	225.492,86	232.692,86	225.946,60	226.197,88	2.936.474,10	3.117.000,00
Compensação Financ. entre Regimes Previd.	-	-	-	-	-	-		
	-	-	-	-	-	-	-	83.500,00
Dedução de Receitas para Formação do FUNDEB	680.031,05	715.822,93	636.745,89	892.012,10	1.018.659,44	789.966,62		
	788.469,59	750.920,66	864.342,34	686.901,65	659.368,50	761.469,52	9.244.710,29	10.254.300,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I-II)	5.383.623,30	6.531.214,36	5.937.894,30	8.415.389,03	7.939.675,12	6.937.194,07		
	8.989.200,22	6.770.333,36	6.829.574,97	6.582.015,87	7.034.047,37	6.917.119,37	84.267.281,34	93.192.600,00

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, SECRETARIA DE FAZENDA, 19/Set/2016, 14h e 35m.

ZACHARIAS JABUR
Prefeito Municipal

ELAINE AP CAPRIOLI TONELI
Contador CRC 1SP255903/O-1

LUIZ H. DIAS TEIXEIRA
Resp.p/Controle Interno